
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1049158 Ngritja e pemishtes me vishnje Prishtinë Prishtina 92

2 1035376
Ndertimi i depos per ruajtjen e frutave me infrastrukture 

komplete dhe investime ne makineri
Podujevë Prishtina 90

3 1040712
Ngritja e sip.me peme(mollë)5.50/ha, me infrastruktur 

komplet
Junik Gjakova 90

4 1040766 Ngritja e pemishtes me molle ne siperfaqe prej 5 ha. Istog Pejë 85

5 1010226

Ngritja e siperfaqes me 2\ha mollë me infrastrukturë 

komplet, sistem te ujitjes pikë-pikë në 3 ha në pemishten 

ekzistuese, sistemi i mbrojtjes kunder breshrit hapja e 

puseve me pompa, mekanizim dhe pr

Istog Pejë 85

6 1036666

Investimi ne blerjen e mekanizmit te ri dhe modern 

bujqesor, hapja e puse per uje , investimi ne sistemin e 

ujitjes investimi ne paisjet efiqente per prodhim te 

energjis elektrike

Gjilan Gjilan 85

7 1006592
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore - 

sektori i pemeve kumbull 3 ha , vishnje 2 ha
Prishtinë Prishtina 85

8 1049155 Ngritja e pemishtes se re -molla, kumbulla Suharekë Prizren 85

9 1039167
Ngritja e pemishtes se re renovimi i pemishtes ekzistuese 

dhe mekanizem bujqesor
Prishtinë Prishtina 85

10 1024430

Investime ne pemishten ekzistuese ne siperfaqe 3.0ha 

dhe blerjen e makinerive paisjeve zgjerim pemishte 1.0 

ha rrethije dhe solareve per pemishte

Novobërdë Gjilan 85

11 1049073 Ngritja e plantacionit me dardhe 3.10ha Malishevë Prizren 82

12 1050753 Ngritja e siperfaqes se re me molle prej 2.5 ha Malishevë Prizren 82

13 1037273 Investimet ne asetet fizike ne ekonomit bujqesore Prishtinë Prishtina 82

14 1037837 Zgjerimi i pemishteve dhe sistemi i para ftofjes Gjilan Gjilan 82

15 1028333 Ngritja e pemishtes me kumbull dhe teknikat e pasvjeljes Prishtinë Prishtina 82

16 1023239 Ngritja e pemishtes se molles 1.87 ha ne zborc Shtime Ferizaj 80

17 1018077

Ngrtitja e pemishtes se re me infrastrukture dhe sistem 

kunder bresherit, sistem kunder bresherit per pemishten 

ekzistuese puse te ujit, energji solare dhe makine per 

sperkatje (atomizer)

Istog Pejë 80

18 1041790
Investime ne pemishten egzistuese me siperfaqe prej 3 ha 

dhe mekanizim
Leposaviq Mitrovica 80

19 1028417

Ngritja e plantacionit me kumbull dhe 

mjeder,mekanizem bujqesor she sistemin e ujitjes me 

energji te ripertrishem

Deçan Gjakova 80

20 1050823
Ngritja e plantacionit me kumbull prej 4 ha,sistem i 

ujitjes ,energjia e ripertritshme dhe mekanizem bujqesor
Malishevë Prizren 80

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2016

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të 

miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në teren.

MASA 101: Investimet në asetet fizike në ekonomitë bujqësore 

NEN-MASA 101.1. Sektori i pemëve (dru frutore)

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency



21 1050731 Ngritja e plantacionit Malishevë Prizren 80

22 1051107 Ngritja e nje pemishte te re me peme drufrutore Lipjan Prishtina 80

23 1036927
Investime ne asete fizike ne ekonomite bujqesore sektori i 

pemve molle 3.5 ha
Malishevë Prizren 80

24 1051313 Ngritja e pemishtes se re me pajisje pervjellese Prishtinë Prishtina 80

25 1023387 Zgjerim i biznesit ne infrastrukture te molles Viti Gjilan 79

26 1038247

Ngritje e pemihtes me 5/ha molle me infrastruktur 

komplete sistem te uitjes pike-pike ne 5/ha ne pemishte 

ekzistuse haja e puseve me pompa mekanizem dhe 

prodhim te energjis nga burime te ripertritshme

Istog Pejë 78

27 1005635
Ngrita pemishtes se re me molle renovimi i pemishtes 

ekzistuse 
Istog Pejë 78

28 1040217
Investimet ne asetet fizike ne ekonomit bujqesore sektori 

i pemeve (molla 5.50/ha
Junik Gjakova 77

29 1023373

Ngritja 1ha me kulturen e ftoi me komplet 

infrastrukturen percjellse si dhe ngritja e sistemit kunder 

bresherit te 2 ha oemishte me molle 3 vjeqare

Skenderaj Mitrovica 77

30 1038258

Ngritje e pemishtes se re me infrastruktur percjellese me 

sip 3.5 ha energji efiqiente nga burimet e ripertritshme 

mekanizem dhe pusi pompa me gypa percjelles

Istog Pejë 77

31 1051207 Ngritja e pemishtes se re memolle me siperfaqe prej 2 ha Istog Pejë 77

32 1051311 Infrastruktur percjelese ne pemishte ekzistuse 5.10 ha Istog Pejë 77

33 1029519
Investim ne sistemin e mbajtjes ne pemishten ekzistuese 

me sip. 5.3 ha
Junik Gjakova 77

34 1007634 Zgjerim i biznesit ne ifrastrukture te molles Gjilan Gjilan 77

35 1040464 Sistemi mbajtes në pemishtën ekzistuese Deçan Gjakova 77

36 1059128
Zhvillimi i bujqesis dhe ngritja e ekonomise familjare 

permes investimit ne pemtari
Prishtinë Prishtina 77

37 1015226
Ngritja e pemishtes me dardhe me siperfaqe prej 1.30 

/ha
Skenderaj Mitrovica 75

38 1039323 Permisimi i infrastruktures ne pemishte Malishevë Prizren 75

39 1049041 Ngritja e plantacionit me mollë 1.4 ha Vushtrri Mitrovica 75

40 1015483
Zgjerimi i pemishtes me molle dhe vendosja e sistemit 

kunder breshrit
Istog Pejë 75

41 1050782 Ngritja e plantacionit me mjeder Fushe Kosovë Prishtina 75

42 1049316 Ngritja e pemishtes me molle dhe infrastrukture Podujevë Prishtina 75

43 1038165
Ngritja e plantacionit me moll me sipërfaqe prej 4 ha, me 

infastruktur,sistem i ujitjes dhe energji e ripërtritshme
Shtime Ferizaj 75

44 1027776
Ngritja e pemishtes me molle ne siperfaqe prej 2 ha se 

bashku me infrastrukture percjellese 
Skenderaj Mitrovica 75

45 1040070 Ngritjen e pemishtes me kajsi Prishtinë Prishtina 75

46 1039538
Instalimi i sistemit te mbrojtjes kunder bresherit ne 

plantacionin ne siperfaqe prej 9 hektaresh ne fshatin 
Kamenicë Gjilan 75

47 1012329 Mekanizim bujqesore per pemishte Lipjan Prishtina 75

48 1023658 Ngritja e pemishtes me mollë  ne siperfaqe 1.30 ha Suharekë Prizren 75

49 1010876 Ndertimi i depos per ruajtjen e produkteve bujqesore Gjilan Gjilan 75

50 1051398
Ngritja e pemishtes me kulturen e molles me 

infrastrukture komplete
Prishtinë Prishtina 75

51 1009327 Ngrije e pemishtes me molle ne siperfaqe prej 5 ha Istog Pejë 75

52 1017506

Investime ne rehabilitimin e pemishtes ekzistuese me 

siperfaqe prej 10.0 ha dhe blerjen e makinerive paisjeve 

dhe solareve per pemishte

Kamenicë Gjilan 75

53 1040503
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore- 

pemtari
Prishtinë Prishtina 72

54 1036579
Investime ne asete fizike ne ekonomi bujqesore sektori i 

pemeve  paisje dhe mekanizem
Pejë Pejë 72

55 1000224 Modernizimi i pemishtes Lipjan Prishtina 72

56 1029367 Ndertimi i depos per ruajtjen e produkteve bujqesore Istog Pejë 72

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 56 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. ( Sektorë)



57 1041258
Zgjerimi dhe rehabilitimi i pemishtes me kumbulla dhe 

investime ne makineri bujqesore
Novobërdë Gjilan 72

58 1051358
Ngritja e pemishtes me vishnje me infrastrukture 

percjellese dhe mekanizem bujqesor
Prishtinë Prishtina 72

59 1051669
Ngritja e fidanishtes se vishnjes dhe e objektit per 

deponimin, ruajtjen e vishnjes dhe prodhimeve finale
Novobërdë Gjilan 72

60 1030055

Ngritja se sistemit te mbrojtjes nga bresheri me siperfaqe 

prej 5 ha ne pemishten ekzistuese tre vjeqare si dhe 

investimi ne energjin e ripertritshme

Prishtinë Prishtina 72

61 1021055
Ngritja e pemishtes me dardha dhe ftoj me infrastrukture 

percijellese dhe mekanizem bujqesore
Skenderaj Mitrovica 70

62 1049096
Investime ne ngritjen e re te siperfaqeve me molla dhe 

kumbulla siperfaqe prej 1.02ha dhe mekanizim
Zveqan Mitrovica 70

63 1036021 Investime ne pemishte egzistuese/depo dhe mekanizem Drenas Prishtina 70

64 1050770 Ngritja e plantacionit me molle 5.10 Malishevë Prizren 70

65 1020244
Permiresimi i pemishtes prej 10 ha permes sigurimit te 

ujit me paisje
Malishevë Prizren 70

66 1019318

Investim ne pemishten ekzistuese ne siperfaqe pre 2.15 

ha dhe blerjen e makinerive, paisjeve dhe solareve per 

pemishte

Malishevë Prizren 70

67 1002151
Ngritja e plantacionit me ftonj me siperfaqe 3.2 ha me 

gjithe infrastrukturen percjellese
Skenderaj Mitrovica 70

68 1013134 Infrastruktur ne pemishten ekzistuese Prishtinë Prishtina 69

69 1049231 Ngritja e pemishtes me molle Lipjan Prishtina 67

70 1012487
Nderrimi i kapaciteteve per ruajtjen e pemeve dhe 

mekanizem
Viti Gjilan 65

71 1000010 Ndertim i depos ftohse dhe mekanizem bujqesor Pejë Pejë 65

72 1030003
Ndertimi i depos për ruajtje të pemëve, energji te 

riperteritshme dhe mekanizim bujqësor
Istog Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

73 1024314
Mekanizem bujqesore prodhim i energjis nga nurimet e 

ripertritshme dhe sigurim i ujit ne nivel te pemishtes
Istog Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

74 Mungon NIF Ngritja e pemishtes se molles Gjakovë Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

75 1009616 Investime ne makineri bujqesore Kamenicë Gjilan
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

76 1003735
Ngritja e pemishter moderne me mollë në siperfaqe prej 1 

ha
Deçan Gjakova

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

77 1024688 Ngritja e plantacionit me molle me siperfaqe 5 ha Gjilan Gjilan
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

78 1038391
Ngritja e 5 ha me molle se bashku me infrastrukture 

percjellese
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

79 1011265 Ngritja e plantacionit me qershi Mitrovicë Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

80 1051302 Plantacioni rashani Mitrovicë Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

81 1041166 Investim ne mekanizem te avancuar per pemetari Skenderaj Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

82 70524805
Ngritja e pemishtes se molles ne sip 1.10ha dhe e mjedres 

ne sip 0.93 ha 
Ferizaj Ferizaj

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

83 1001928 Pemishte e re me molle Shtime Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

84 1050746 Blerje e mekanizmit bujqësor Istog Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

85 1050332 Ngritja e plantacionit me kulturen e dardhes 3.5 ha Skenderaj Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

86 1024497 Ndertimi i depos ne pemishte dhe mekanizim Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

87 1039684

Ngritja e efikasitetit ne trajtimin pas vjeljes depos ftofese 

per pemishten egzistuese dhe piken grumbulluese rimida 

me modernizimin e infrastruktures dhe punesim

Graçanicë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

88 1010094 Mekanizem bujqesor per pemishte te molles Dragash Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

89 1013908 Mbulimi me rrjeta Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

90 1050336 Ngritja e pemishtes me moll ne siperfaqe 7.75 ha Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

91 1024326 Permiresimi i infrastruktures ne pemishten ekzistuese Drenas Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

92 1023561 Mekanizem bujqesor per pemishte Obiliq Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

Shënim: Aplikantët nga Nr. 57 deri në Nr. 71 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u kualifikuar

si përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.



93 1034805 Sistemi i ujitjes pike-pike ne pemishte Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

94 1040812 Investime ne asetet fizike te pasvjeljes Obiliq Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

95 1003689 Permirsim i infrastruktures se pemishtes Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

96 1050594
Ngritja e pemishtes me vishnje blerja e mekanizmit 

modern dhe investimi ne blerjen per energji elektrike
Drenas Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 10:00 
deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 33  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes 
në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të 

PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 72 deri në Nr. 96 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, për shkak të dokumentacionit të pakompletuar. Mos 

plotësimit të kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 02/2016 për PZHR.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e 

Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 
mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit 

për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me 

herët.


